
Witam serdecznie  

Mam na imię Krzysztof Keringer. 
Pragnę zapytać ciebie i twoją rodzinę, co wiesz na temat tego, co mówi Biblia o Halloween? 
Czy wiesz, że Bóg posługuję się Biblią, by do nas mówić i uczyć nas? 

,,Bóg, który wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś do ojców naszych przez 
proroków; W tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez swego Syna." (List do 
Hebrajczyków 1:1-2) 

Pozwól, że zachęcę cię do refleksji na temat: Co wiesz o mrocznej naturze Halloween? 

W starożytności niemal wszystkie kultury obchodziły święto zmarłych, a zaraz potem Nowy 
Rok. Miało to miejsce na przełomie października i listopada (31października - 1 listopada). 
Dlaczego? Ponieważ w ten sposób starożytni mieli zwyczaj upamiętniać wydarzenie 
wielkiego potopu – potopu, w którym prawie cała ludzkość zginęła, oprócz patriarchy 
Noego i jego rodziny - to jest 8 osób (Księga Rodzaju 7). 
Po potopie zaczęto obchodzić pamiątkę wszystkich zmarłych, co we współczesnym 
kalendarzu przypada na 1 listopada. 

Z czasem starożytni sprawili, że historia wielkiego potopu uległa skażeniu i zaczęto wypaczać 
genezę tego wydarzenia. Pogańskie ludy - chociaż miały swoją mądrość - wypaczyły sens tej 
historii, jak wiele innych prawd. Po potopie cywilizacje potomne pamiętały doskonale, że był 
ktoś taki, jak „brodaty mędrzec”, który nauczył ludzi budownictwa, wyrobu metali, rolnictwa 
i korzystania z surowców ziemi oraz robienia alkoholu. Był to Noe. 
Jednak w wyniku zniekształceń dokonanych przez starożytnych, stare podania zostały 
przekręcone na własny użytek. Na przykład: poganie praktykowali składanie ofiar, na pewno 
o tym słyszałeś? Również Biblia uczy, że Bóg, Stworzyciel wszystkiego, pouczył ludzi i nakazał 
składać ofiary. Ale - czy w takim samym celu, jak to robili poganie??? 
Nie! Dlatego, że Bóg nie napawał się krwią i cierpieniem zwierząt, jak to robiły barbarzyńskie 
ludy. Bóg ustanowił takie tradycje, żeby uzmysłowić ludziom, jaką ofiarę poniesie On Sam - 
w Yahushy (Jezusie Chrystusie) – w Swoim Synu - by wykupić nas - całą ludzkość - z niewoli 
śmierci (Ewangelia Jana 3:16,17). 

Już na przykładzie Kaina i Abla widać, że jeden rozumiał znaczenie posłuszeństwa, by 
wypełniać wolę Bożą, a drugi był buntownikiem. Ofiara złożona z baranka przez Abla była 
przyjęta i świadczyła o nadziei Abla, związanej z pierwszym proroctwem biblijnym, 
dotyczącym Mesjasza (Księga Rodzaju 3:15). 
W postawie Kaina natomiast widać wpływ Bożego wroga, co potwierdził Sam Jezus to w 
Ewangelii Jana 8:44b: ,,Wy macie diabła za ojca i chcecie spełniać pożądania waszego ojca. 
Od początku był on zabójcą i w prawdzie nie wytrwał, bo prawdy w nim nie ma. Kiedy mówi 
kłamstwo, od siebie mówi, bo jest kłamcą i ojcem kłamstwa." 



Kain uważał, że może sam z siebie zrobić Bogu łaskę i wkupić się w Jego Łaski. I w ten sam 
oto sposób poganie zmienili charakter składania ofiar. Zaczęli składać te ofiary fałszywym 
bogom – symbolom, którymi posługiwał się szatan i jego ziemskie królestwo. 
Poganie składali te krwawe ofiary nawet z własnych niemowląt, by zaskarbić sobie dobroć i 
łaskę demonów. 
Takie celebracje znajdujemy w wielu kulturach starożytnych, np. w kulturze Azteków. Biblia 
wspomina też o Moabitach, Kananejczykach czy Amorytach. 
Takie praktyki były zaprzeczeniem woli Stwórcy - Księga Jeremiasza 32: 34: „Umieścili swe 
obrzydliwe bożki w domu, nad którym wzywano Mojego Imienia, by Je zbezcześcić. 
I zbudowali wyżyny Baala w dolinie Ben-Hinnom, by ofiarować swych synów i swoje córki ku 
czci Molocha. Nie poleciłem im tego ani Mi na myśl nie przyszło, by można czynić coś tak 
odrażającego, by doprowadzać Judę do grzechu.” 

Starożytne ludy znały prawdziwe fakty o Prawdziwym, Żywym Bogu – YHWH - ale były 
skorumpowane żądzą władzy. Przeczytaj pierwsze proroctwo zapisane w Księdze Rodzaju 
3:14-15 - Mesjasz ma przyjść, wąż ukąsi Go w piętę, a potem Mesjasz zmiażdży wężowi 
głowę i odniesie zwycięstwo nad szatanem. 

Poganie sprofanowali wiedzę o Mesjaszu i zaczęto identyfikować swoich władców oraz  
potężne istoty duchowe: kapłanów lub słońce i księżyc. Przykładem tego są kultury 
Sumerów i starożytnego Egiptu, a także wszystkie podania mitologiczne - mitologia grecka, 
rzymska, celtycka. Pogańskie  uwielbienie stoi w sprzeczności z tym, co mówi nam Pismo 
Święte. 

W Biblii Bóg jest przedstawiony jako moc Ojca, moc Syna i moc Ducha Świętego.  Ale i ta 
Prawda uległa wypaczeniu, bo we wszystkich starożytnych cywilizacjach znajdujemy triady. 
Lecz triady to nie jest Jeden Bóg Wszechmogący YHWH, tylko są to trzy odrębne bóstwa. 
Starożytni znali też Prawdziwego Boga Biblii - Stwórcę. Zanim w Chinach pojawił się 
politeizm, Chińczycy znali znak Prawdziwego Boga i nazywali go ,,Shangdi". Znak ten był 
znany na początku 3-go tysiąclecia od stworzenia. 

I w taki oto sposób święto zmarłych przybrało zupełnie inny charakter. Upamiętnianie 
zmarłych zmieniło się w szukanie kontaktu ze zmarłymi i w składanie im ofiar. We 
wszystkich kulturach zachowały się po dziś dzień zwyczaje obdarowywania zmarłych i ich 
nagrobków. Przynosi się na groby jedzenie, biżuterię, czy nawet alkohol.  
Ale zastanów się: Czy Prawdziwy Bóg - Wszechmocny, Wieczny, Wszechwiedzący - chciałby 
takich ofiar ? Takie właśnie zwyczaje stały się powodem powstania Halloween. 

Czy wiesz, co znaczy słowo „Halloween”? Pochodzi ono od trzech wyrazów: ALL-HALLOWS-
EVE.  
Ale naśladowcy Yahushy mają w Biblii wiarygodne informacje, które pokazują, że dzięki 
poganom do ludu Bożego - Izraelitów - zakradł się spirytyzm, czyli wiara w to, że można 
kontaktować się ze zmarłymi i należy składać im ofiary.  



Skażenie doktryną o nieśmiertelności duszy dotknęło też chrześcijaństwo. 
Ale Biblia reprezentuje inny pogląd. Proszę, zobacz Księgę Hioba 7:9-10, czy Ewangelię Jana 
5:24-29.  
Proszę, pomyśl! Co się dzieje, gdy zasypiasz o godzinie 23:00 i budzisz się o 6:00?  
W tym czasie śpisz dobrym, głębokim snem. Czy w tym czasie masz świadomość 
upływającego czasu? 
Biblia wyraźnie mówi, że zmarli obudzą się przy powszechnym zmartwychwstaniu i do tego 
czasu są nieświadomi - Księga Kaznodziei 9:5, 9:10. 
Potwierdzają to słowa Jezusa Chrystusa, wypowiedziane do uczniów: „To powiedział, a 
następnie rzekł do nich: «Łazarz, przyjaciel nasz, zasnął, lecz idę, aby go obudzić». Uczniowie 
rzekli do Niego: «Panie, jeżeli zasnął, to wyzdrowieje». Jezus jednak mówił o jego śmierci, a 
im się wydawało, że mówi o zwyczajnym śnie. Wtedy Jezus powiedział im otwarcie: «Łazarz 
umarł, ale raduję się, że Mnie tam nie było, ze względu na was, abyście uwierzyli. Lecz 
chodźmy do niego!» (Ewangelia Jana 11:11-14). 

Czytając Nowy Testament wyraźnie widzimy, że naśladowcy Jezusa Chrystusa pokładali 
nadzieję w zmartwychwstaniu, a nie w świecie zmarłych - nie w śmierci, ale w obietnicy 
zmartwychwstania. 
Apostoł Paweł, zwany apostołem narodów, często akcentował tę nadzieję w swoich listach. 
Zmartwychwstanie było i powinno być najważniejszą nauką i doktryną uczniów Jezusa. 
Paweł pisze w liście do kościoła w Tesalonice: ,,My, którzy pozostaniemy przy życiu aż do 
przyjścia Pana, nie wyprzedzimy tych, którzy zasnęli." (1 list do Tesaloniczan 4:15).  
Nie głoszono wśród uczniów Jezusa nadziei w życie po życiu. 

Pomyśl, czy chrześcijaństwo nadal jest drogą za Jezusem Chrystusem, jeśli nie uznaje Jego 
zmartwychwstania? Czy ma ono jakiś sens, jeśli połączymy je z pamięcią o zmarłych? 
Na pewno nie chciałbyś,  aby wartości i cud potęgi Naszego Boga, które objawiły się w 
zmartwychwstaniu, były lekceważone,  a tym samym - aby lekceważono znaczenie okupu za 
ludzkość, które złożył Jezus Chrystus? 

Wobec tego, co mówi Biblia na temat: kim są dusze zmarłych? Biblia ostrzega nas w 2 liście 
Pawła do Koryn_an 11:14: ,,I nic dziwnego sam bowiem szatan przybiera postać anioła 
światłości." Tak więc ta potężna istota duchowa potrafi przedstawiać się - wraz ze swoimi 
demonami - jako ufoludek, jako zjawa lub jako zmarły krewny, czy anioł lub jakkolwiek chce, 
aby zwodzić ludzi. 

Dowodem na to niech będzie historia pierwszego króla narodu izraelskiego - Saula. Proszę, 
przeczytaj tę historię w 1-ej Ksiedze Samuela, 28 rozdział.  Za pomocą czarownicy (medium) 
król narodu wybranego (uświęconego) przywołuje demona, który podaje się za ducha 
nieżyjącego proroka Samuela. I ten nieczysty duch oznajmił mu rzeczy, które się wypełniły. 
Wejście na teren szatana kończy się źle!!! Efekt jest taki, że król ginie, a wraz z nim jego 
synowie - ginie dynaspa. Postępek króla był przeciwstawieniem się prawu Bożemu. 



Bo o czym donosi Księga Powtórzonego Prawa (5-ta Mojżeszowa)? „Gdy ty wejdziesz do 
kraju, który ci daje Pan, Bóg twój, nie ucz się popełniania tych samych obrzydliwości jak 
tamte narody. Nie znajdzie się pośród ciebie nikt, kto by przeprowadzał przez ogień swego 
syna lub córkę, uprawiał wróżby, gusła, przepowiednie i czary; nikt, kto by uprawiał zaklęcia, 
pytał duchów i widma, zwracał się do umarłych. Obrzydliwy jest bowiem dla Pana każdy, kto 
to czyni. Z powodu tych obrzydliwości wypędza ich Pan, Bóg twój, sprzed twego oblicza". 
(5 Mojżeszowa 18:9-12) 

Dlaczego taki nakaz? Bo Bóg wiedział i starożytni także, że demony mogą przybrać dowolną 
postać. I dlatego takie prawo - aby ustrzec ludzi przed oszustwem demonów i przed 
zwiedzeniem. 
W starożytności demony domagały się od ludzi ofiar, szczególnie w czasie wspominania 
zmarłych. Jeśli tego nie robiono to demony nawiedzały ludzi, przyczyniając się do nieszczęść, 
wypadków, chorób i cierpień. 
Pozostałością tego jest powiedzenie: „Trick or treat" (psikus albo cukierek). To powiedzenie 
ma swoje głębokie korzenie i okultystyczny charakter. Demony dawały ulpmatum. 

My, współcześni, uważamy się za bardzo mądrych, rozwiniętych intelektualnie, a zdobycze 
technologii i rozwinięta nauka mają być tego dowodem. Myślimy, że starożytni byli 
prymitywni i zacofani. Nic bardziej mylnego!!! Starożytni byli tak samo inteligentni, jak my 
obecnie. Czy wiesz, jaka była różnica między nami a starożytnymi? Starożytni byli 
pozbawieni opieki Zmartwychwstałego Jezusa Chrystusa, więc nie mieli gdzie się schronić 
przed okrucieństwem złowieszczych istot duchowych. W szczególności starożytne ludy, które 
nie oddawały czci Bogu YHWH, były uwiązane przez starożytne bóstwa, które tak naprawdę 
były demonami. I jako potężne i złe istoty duchowe wykorzystywały i opętały wiele 
narodów. 
Ludzkość uległa pewnym zmianom – zmiany, które wprowadził Pierwszy Sobór Nicejski w 
325 r.n.e. były krokiem do korupcji drogi uczniostwa w Yahushy. Świat się zmienił, także 
obyczaje i tradycje kulturowe ewoluowały i uległy degradacji. Święto ku czci zmarłych także 
przystosowało się i zaadaptowało się do nowych warunków. Diabeł - przeciwnik Boga - już o 
to zadbał. Charakter i wpływ demonów się nie zmienił. 

Przełom między 31 października a 1 listopada jest też istotnym czasem, jeśli chodzi o 
porządek astronomiczny. Na przełomie tych dni następuje najciemniejsza noc w roku. Nie 
jest przypadkiem, że wyznawcy satanizmu i innych okultystycznych religii celebrują wtedy 
swoją wigilię i swoje święto!!! 
Demony, upiory, czarownice i inne wrogie Bogu istoty duchowe działają. 
Czarownice służyły demonom, a w zamian za to otrzymywały jakieś moce i wiedzę, którą 
używały do swoich celów. 
Pomyśl, gdyby to nie było prawdą, to czy Bóg nie informowałby nas o tym? Czy nie 
umieściłby tyłu przestróg w Swoim Słowie? 
Proszę, pomyśl, jeżeli ludzie pozwalają sobie na to, by w ramach zabawy przebierać się w 



stroje, które identyfikują ich z postaciami czarownic, upiorów, wróżek, czartów i innych 
postaci z horrorów, to czy nie wystawiają siebie i swoje niewinne dzieci na wpływy złych 
istot duchowych? Tak - dają tym samym pozwolenie złym mocom do własnych - niczego  
nieświadomych i bezbronnych dzieci. 

Wiem – powiesz, że to bzdury! Podam ci kolejny dowód! 

W innych kulturach wykonuje się różnego rodzaju rzeźby, posągi, amulety, które dedykuje 
się istotom duchowym i mistycznym siłom. Bardzo często ludzie dają przystęp do swoich 
domów przez takie przedmioty, a także przez gry PC, czy inne, w których są różnego rodzaju 
postacie kościotrupów. W starożytności kościotrup był symbolem diabła i śmierci. 

W Ewangelii Jana 8:12 Jezus powiedział do każdego z nas: „A oto znów przemówił do nich 
Jezus tymi słowami: «Ja jestem światłością świata . Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w 
ciemności, lecz będzie miał światło życia». 
To czytelna i wyraźna wskazówka, by unikać wszystkiego, co ma związek z działaniem 
ciemności i ich mocy. 
Jako stworzenia Boga Prawdziwego jesteśmy zobowiązani, by szukać Jego dróg i Prawdy. 
Zachęcam was do czytania Biblii w gronie rodzinnym, do czytania jej razem z dziećmi. 
Jako rodzic pragniesz tego, co najlepsze dla swoich dzieci, prawda? Zaufaj zatem Bogu Biblii. 

Na koniec mam pytanie…nawet kilka. Czy wasza rodzina - ty lub twoje dzieci – potraficie 
wymienić wszystkich apostołów? Czy wiesz, ile jest ksiąg biblijnych w kanonie ogólnie 
przyjętym? Czy wiesz, ile jest ewangelii, które opowiadają o Jezusie Chrystusie? 

Spróbuj czytać z rodziną ewangelie o Jezusie - jeden rozdział każdego dnia. Zobacz, jak 
wspaniałą nowinę przekazuje Bóg.  
W czyim autorytecie żyjesz?  
W jakim autorytecie chcesz żyć?  
Demonów, czy może Jezusa Chrystusa? 

Pozdrawiam cię serdecznie i życzę ci wielu błogosławieństw i opieki Bożej. 
PS: Mogę ci sprezentować Nowy Testament, jeśli potrzebujesz. 

Pozdrawiam serdecznie 
K. K.


